EDITAL Nº029/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

JMS7718 RA00177579 08/10/2017 14:55:19 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JNC8373 G00020715 14/09/2017 11:06:00 RUA MARECHAL BITTENCOURT PROX AO BRASILINO
SN

7366 / 2 104,13 130,16

JNM1958 RA00178008 15/10/2017 14:53:19 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JOK2847 AL00051205 21/10/2017 12:54:37 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6068 / 1 156,18 195,23

JOW2977 G00021197 05/10/2017 10:32:00 RUA DOM PEDRO II PROXIMO A DOMINIQUE CAFE SN  5452 / 5 156,18 195,23

JQM6259 AL00052025 04/10/2017 12:10:42 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5452 / 7 156,18 195,23

JRX3069 RA00177082 24/09/2017 07:48:27 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTM1949 RA00178797 29/10/2017 15:41:20 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTO8175 G00020710 12/09/2017 17:58:00 PRACA CASTRO LEAL PROX A CASA DOS PRESENTES
SN

7366 / 2 104,13 130,16

NYI0876 RA00178019 16/10/2017 05:07:29 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NZW3054 G00020428 04/10/2017 12:20:00 RUA JOSE GALDINO MAIA PROXIMO AO N 138  7633 / 1 234,78 293,47

NZY1224 AL00051223 26/10/2017 13:51:04 RUA SORROR ANGELICA SEM NUME  5479 / 0 104,13 130,16

OUG3089 AL00051126 20/09/2017 17:32:51 RUA PEDRO PONDE SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

OUV7045 AL00051217 21/10/2017 13:03:33 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6068 / 1 156,18 195,23

OZC0621 G00020823 21/10/2017 09:57:00 RUA FRANCISCO BATISTA PROXIMO AO RINCAO
GAUCHO SN

5185 / 1 156,18 195,23

OZE4740 AL00051922 01/09/2017 09:07:17 RUA PADRE ALFREDO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

OZI6772 AL00047956 08/10/2017 10:18:11 RUA MILTON ORNELAS SEM NUME  6041 / 1 156,18 195,23

OZN9446 AL00051191 21/10/2017 12:47:56 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6068 / 1 156,18 195,23

PKD9130 AL00052457 12/10/2017 11:35:20 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

PKM3144 AL00053407 24/10/2017 08:04:56 PRAÇA PADRE ALFREDO SEM NUME  5452 / 7 156,18 195,23

PYR8253 RA00177081 24/09/2017 07:31:57 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PYR8253 RA00177361 04/10/2017 06:58:20  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

PYR8253 RA00177425 05/10/2017 07:16:43  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores de pista de rolamento

5452 / 7 Estacionar ao lado ou sobre gramado ou jardim público

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

6041 / 1 Executar operação de conversão à direita em local proibido pela sinalização

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

6068 / 1 Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular

                  Alagoinhas, 21 de março de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito